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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,020,831.65 147,318.95 2,873,512.703,020,831.65

648,000.00 47,250.00 600,750.00Dietas 648,000.00

1,468,305.60 90,688.95 1,377,616.65Sueldos Básicos 1,468,305.60

105,191.40 0.00 105,191.40Decimotercer Mes 105,191.40

124,028.65 0.00 124,028.65Decimocuarto Mes 124,028.65

2,000.00 0.00 2,000.00Gastos de Representación en 
el País

2,000.00

54,306.00 7,780.00 46,526.00Complementos 54,306.00

305,000.00 1,600.00 303,400.00Jornales 305,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

8,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Beneficios 300,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

6,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,748,500.00 502,768.22 8,755,681.419,258,449.63

54,000.00 0.00 104,000.00Viáticos Nacionales 104,000.00

3,950.00 0.00 3,950.00Viáticos al Exterior 3,950.00

150,000.00 9,025.59 140,974.41Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

44,000.00 16,570.00 27,430.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

44,000.00

15,500.00 0.00 15,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,500.00

40,000.00 0.00 90,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

90,000.00

20,000.00 0.00 70,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 70,000.00
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258,000.00 0.00 258,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

258,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Servicios Jurídicos 75,000.00

240,000.00 20,000.00 220,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

240,000.00

115,000.00 0.00 160,081.48Servicio de Transporte 160,081.48

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

40,000.00 3,381.68 36,618.32Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

30,000.00 4,420.00 25,580.00Servicio de Internet 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Ceremonial y Protocolo 180,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Vigilancia 30,000.00

7,308,050.00 449,370.95 7,173,547.20Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,622,918.15

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 745,084.21 24,377.55 880,706.66905,084.21

50,084.21 4,410.00 45,674.21Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,084.21

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

30,000.00 0.00 110,000.00Productos de Papel y Cartón 110,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

113,000.00 1,980.00 111,020.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

113,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 8,000.00
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18,000.00 0.00 18,000.00Gasolina 18,000.00

150,000.00 12,992.60 137,007.40Diésel 150,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

73,000.00 4,994.95 148,005.05Herramientas Menores 153,000.00

56,000.00 0.00 56,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

56,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Otros Repuestos y Accesorios 25,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Abonos y Fertilizantes 42,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,683,527.90 1,173,883.71 6,108,577.537,282,461.24

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Computadoras de Escritorio 30,000.00

10,000.00 8,750.00 1,250.00Herramientas Mayores 10,000.00

6,618,527.90 1,165,133.71 6,052,327.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,217,461.24

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,999,135.53 187,496.63 4,318,163.354,505,659.98

150,000.00 18,978.00 131,022.00Ayuda Social a Personas 150,000.00

952,657.78 88,340.50 1,082,071.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,170,411.85

2,896,477.75 80,178.13 3,105,070.00Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,185,248.13

23,197,079.29 2,035,845.06 22,936,641.65Total: 24,972,486.71
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